
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 - CASTROVILLARI

 Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1^ grado

Via delle Orchidee, 7 – 87012 CASTROVILLARI (CS) – Tel. 0981 46225
E-mail: csic8a4004@istruzione.it - csic8a4004@pec.istruzione.it

Cod. Univoco BAA2OF- Cod. Fisc. 94040910781 - Cod. Mecc.: CSIC8A4004
                                                                                   Sito web: www.www.iccastrovillari2.edu.it

                         

All’Albo della Scuola
 Amministrazione Trasparente 

Sito Web 
Al fascicolo del progetto

 OGGETTO: Lettera di incarico, per prestazione attività aggiuntiva, ai sensi dell’ex art. 53 del DLGS. 165/2001, di 
Direzione e Coordinamento, a titolo oneroso, nella gestione del progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) Fondo Sociale Europeo 
Plus Titolo Progetto:Una scuola aperta al territorio  
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL- 2024-183 
CUP : J54D24000540007 

PREMESSO CHE L’Istituto Comprensivo Castrovillari 2 attua azioni nell’ambito del progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus;

 PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 
responsabilità della esecuzione;

 CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente 
il Dirigente Scolastico pro tempore;

 PRESO ATTO che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare un esperto a cui affidare il 
compito di “direzione e coordinamento del progetto”;

 DATO ATTO: di essere in possesso delle competenze necessarie nel campo; 

VISTA l’autorizzazione da parte dell’U.S.R. per la Calabria, nota m_p.i. AOODRCAL 3944  del 06.02.2024 a svolgere 
l’incarico di RUP e di direzione e coordinamento del progetto, ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01, a valere del 

http://www.iccastrovillari2.edu.it/




progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL- 2024-183  - CUP: 
J54D24000540007 acquisita agli atti della scuola a prot.n. 852 del 02/02/2025 ;

VISTA la delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 12 febbraio 2025 relativa alla approvazione scheda finanziaria   di 
cui al prot.n. 1020 del 12/02/2025  relativa al progetto Una scuola aperta al territorio Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-
FSEPN-CL- 2024-183 CUP : J54D24000540007;  

VISTA la delibera n. 24  del Consiglio di Istituto del 12 febbraio 2025 relativa alla Autorizzazione/nulla osta 
all’incarico aggiuntivo oneroso di direzione e coordinamento del Dirigente scolastico  di cui ai Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 
del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) Fondo 
Sociale Europeo Plus Titolo Progetto:Una scuola aperta al territorio Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL- 2024-
183 CUP : J54D24000540007;  

VISTO il Decreto prot.n. 1144 del 15/02/2025 di assunzione incarico di Direzione e Coordinamento, a titolo oneroso, 
nella gestione del progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) Fondo Sociale Europeo Plus Titolo Progetto:Una scuola aperta al 
territorio Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL- 2024-183 CUP : J54D24000540007 

                                                                  DECRETA

 Art. 1 – di assumere, se stessa Marietta Iusi - C.F.: SIUSMTT71L62D086L, in qualità di Dirigente Scolastico, 
l’incarico di Direzione e coordinamento, ai sensi dell’art. 53 del Dlgs. 165/2001, del progetto in oggetto; 

Art. 2 - L’incarico avrà durata di 220 ore lavorative, dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto medesimo e di tutte le attività di rendicontazione e verifica ad esso inerenti; 

Art. 3 - Il compenso orario previsto, per le attività di Direzione e Coordinamento è di 33,18 € l’ora omnicomprensivo, 
ossia comprensivo di ogni onere contributivo e fiscale a carico dell’incaricato e dell’Istituto per un massimo € 7.299,60.
La determinazione del compenso sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da 
documentazione probatoria (time-sheet e report delle attività svolte); 
Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM e potrà subire rimodulazioni in 
funzione della effettiva erogazione da parte del MIM. 
È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte corrispondente 
alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto; 

Art. 4 - Con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza espressamente il trattamento dei propri dati 
personali per i fini del contratto e degli atti connessi e conseguenti e trattati nel pieno rispetto delle disposizioni di cui ai 
sensi del D.Lgs.n.196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni e del Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR). 

Il Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marietta Iusi 

Il Dirigente Scolastico
 Marietta Iusi 

Documento firmato digitalmente
 ai sensi del CAD e normativa connessa


		2025-02-15T10:38:03+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@32a2c3e7[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@22254175[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




